
1 № 17 от 27 июня 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024            № 183
р.п. Линево

Об утверждении Перечня главных  администраторов 
доходов бюджета рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области и Перечня главных 
администраторов  источников финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка Линево  Искитимского района 
Новосибирской области

 
В соответствии с пунктом 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и. и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и закрепить за администрацией 
рабочего поселка Искитимского района Новоси-
бирской области Перечень главных администра-
торов доходов бюджета рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 
(Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень главных админи-
страторов источников финансирования дефицита 
бюджета рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области (Приложение 2).

3. Постановление опубликовать в информа-

ционном бюллетене МО рабочего поселка Линево 
и разместить на официальном сайте администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области rplinevo.nso.ru.

4. Настоящее постановление распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 
24.05.2024 г.

Глава р.п. Линево
Д.А.Грушевой



2 № 17 от 27 июня 2024

Приложение 1
к постановлению адмнистрации 

р.п. Линево Искитимского района
Новосибирской области

от _17.06.2023  № 183 
    

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
админи-
стратора 
доходов

доходы местного бюджета

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы России по Новосибирской 
области)

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федера-
ции

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых плате-
жей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностран-
ными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибы-
ли контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей) 

182 1 0102140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Фыедерации)



3 № 17 от 27 июня 2024

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Фыедерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Фыедерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Фыедерации)

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселе-
ний

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских поселений

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских поселений

322 Управление Федеральной службы судебных приставов  по Новосибирской области

322 1 16 21050 13 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, ви-
новных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государствен-
ные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджет-
ными фондами Российской Федерации)

555 администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

555 1 08 07175 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления  по-
селения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

555 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

555 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 11 05313 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений



4 № 17 от 27 июня 2024

555 1 11 07015 13 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими поселениями

555 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  

555 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских поселений

555 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

555 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

555 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу

555 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

555 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

555 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

555 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение определенных функций

555 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностны-
ми лицами органов муниципального контроля.

555 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля.

555 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением городского поселения

555 1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учре-
ждением) городского поселения 

555 1 16 10031 13 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выго-
доприобритателями выступают получатели средств бюджета городского 
поселения

555 1 16 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за му-
ниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

555 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году



5 № 17 от 27 июня 2024

555 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей сре-
де, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

555 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
555 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

555 1 17 16000 13 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невы-
ясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского 
поселения 

555 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъектов Российской Федерации

555 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджетов муниципальных районов

555 2 02 20041 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

555 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности

555 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов

555 2 02 25527 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применя-
ющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
в субъектах Российской Федерации

555 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ форми-
рования современной городской среды

555 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов
555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

555 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

555 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

555 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления взыскания

555 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет



6 № 17 от 27 июня 2024

555 2 18 60010 13 0000 150
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

555 2 19 35118 13 0000 150
Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов город-
ских посений

555 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

700 администрация Искитимского района Новосибирской области

700 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

700  1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

161 Федеральная антимонопольная служба

161 1 16 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)



7 № 17 от 27 июня 2024

Приложение 2
к постановлению адмнистрации 

р.п. Линево Искитимского района
Новосибирской области

                                                                                                                  от 17.06.2023 № 183 
   

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного админи-
стратора источников 

финансирования 
дефицита бюджета

источников финансиро-
вания дефицита бюджета

555  администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

555 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
555 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
555 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
555 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

555  01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

555 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
555 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
555 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений



8 № 17 от 27 июня 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024            № 184
р.п. Линево

О наделением полномочиями администратора доходов 
бюджета

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить функции администратора дохо-
дов бюджета рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области на админи-
страцию рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области.

2. Присвоить с 24 мая 2024 года код админи-
стратора доходов местного бюджета администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области - 555.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании Информаци-

онный бюллетень муниципального образования 
рабочего поселка Линево, и разместить на офи-
циальном сайте администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти rplinevo.nso.ru.  

4. Настоящее постановление распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 
24.05.2024 года

Глава р.п. Линево
Д.А.Грушевой


